PORTARIA CRO-MG Nº 170/2022

Nomeia Representantes Municipais
para atuação nas circunscrições da
Sede do CRO-MG e dá outras
providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para
procedimentos nos Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63
de 2005, que dispõe sobre as funções dos Representantes Municipais e Distritais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos Honoríficos
de Representantes Municipais, nas circunscrições da Sede:

● Airton Barbosa Belico Júnior, CROMG nº 13682, Ponte Nova – MG;
● Ângelo Cesar Rosa, CROMG nº 34569, Ribeirão das Neves – MG;
● Bruno Luís Garcia de Carvalho, CROMG nº 33620, Ouro Branco – MG;
● Denilson Guimarães de Oliveira, CROMG nº 30143, Catas Altas – MG;
● Enzo Luiz Morais de Oliveira, CROMG nº 54405, Santa Luzia – MG;
● Gizzelle Mattos Machado, CROMG nº 16687, Conceição do Mato Dentro – MG;
● Glauber Brasil da Silva Santos, CROMG nº 44083, Lagoa Santa – MG;
● Glayson da Silva Barbosa, CROMG nº 28019, Conselheiro Lafaiete – MG;
● Guilherme Machado Leite, CROMG nº 34958, Belo Horizonte – MG;
● Ivan Fernando Martins de Azevedo, CROMG nº 36630, Sete Lagoas – MG;
● Lucas de Oliveira, CROMG nº 44728, Barão de Cocais – MG;
● Manoel Francisco Alves Pereira, CROMG nº 27101, Congonhas do Norte – MG;
● Patrícia Russo Daros, CROMG nº 33435, Betim – MG;
● Paula de Castro Santos Navarro, CROMG nº 26583, Contagem – MG;
● Rafaela Costa Moreira, CROMG nº 33341, Itabira – MG;
● Tatiana Zélia e Souza Rosa Oliveira, CROMG nº 40702, Caeté – MG;
● Virginia Marilia Santos, CROMG nº 42891, São José da Lapa – MG;
● Wellngton Flávio Resende do Carmo, CROMG nº 25629, Santa Bárbara – MG;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, independentemente
de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 17 de junho de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 9

5F
5-

98
AA

-A
79

2-
76

91
.